Kính gửi:  - Hội đồng Đội các huyện, thành phố;

- Ban Giám đốc Nhà thiếu nhi Tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 315-KH/HĐĐTW-BĐVN-HTVN, ngày 29/12/2024

của Hội đồng Đội Trung ương, Tổng công ty Bưu điện Việt Nam và Hội tem Việt

Nam về tổ chức Cuộc thi sưu tập Tem Bưu chính năm 2024 với chủ đề “70 năm

Chiến thắng lịch sử Điện Biên Phủ qua con tem bưu chính”. Cuộc thi nhằm tuyên

truyền, giáo dục cho thiếu niên, nhi đồng về truyền thống đấu tranh anh dũng của

quân và dân ta trong cuộc kháng chiến chống thực dân Pháp xâm lược mà đỉnh cao

là Chiến thắng lịch sử Điện Biên Phủ, tăng cường sự hiểu biết cho thiếu nhi về lịch

sử hào hùng của dân tộc và khơi dậy tinh thần yêu nước, niềm tự hào dân tộc và ý

chí quyết tâm xây dựng, bảo vệ Tổ quốc trong thời kỳ mới; đồng thời, tạo sân chơi

lành mạnh, bổ ích cho các em thiếu nhi ngoài giờ lên lớp, góp phần phát triển phong

trào sưu tập Tem bưu chính trong tổ chức Đội.

Để Cuộc thi đạt kết quả cao, Hội đồng Đội tỉnh đề nghị Hội đồng Đội các

huyện, thành phố và Ban Giám đốc Nhà thiếu nhi tỉnh thực hiện một số nội dung

sau:

1. Triển khai Cuộc thi sưu tập Tem Bưu chính năm 2024 với chủ đề “70 năm

Chiến thắng lịch sử Điện Biên Phủ qua con tem bưu chính” tới các liên đội trên địa

bàn huyện, thành phố; tuyên truyền rộng rãi mục đích, ý nghĩa của Cuộc thi trên các

phương tiện thông tin đại chúng, khuyến khích sử dụng các công cụ tuyên truyền

trên mạng xã hội tới đông đảo thiếu nhi, đội viên để biết và tham gia Cuộc thi.

2. Vận động đội viên, thiếu nhi từ từ 08 đến 15 tuổi (từ lớp 3 đến lớp 9 trong

năm học 2023 - 2024) đang sinh hoạt, học tập tại Nhà thiếu nhi tỉnh và các trường

Tiểu học, Trung học cơ sở trong toàn tỉnh tích cực tham gia Cuộc thi một cách hiệu

quả. Khuyến khích các đơn vị, Liên đội tổ chức hướng dẫn cho các em học tập,

nghiên cứu kỹ về Chiến thắng lịch sử Điện Biên Phủ để tham gia trả lời các câu hỏi

của Ban Tổ chức Cuộc thi đưa ra (Đính kèm Kế hoạch, Thể lệ và Câu hỏi Cuộc thi).

3. Chỉ đạo các Liên đội, bộ phận phụ trách tổng hợp số lượng thiếu nhi tham

gia và gửi bài dự thi theo thời gian, địa chỉ của Ban Tổ chức Cuộc thi:

- Hạn cuối nhận bài thi: ngày 17/5/2024 (theo dấu Bưu điện).

- Nơi nhận bài dự thi:

TRUNG TÂM HỖ TRỢ VÀ PHÁT TRIỂN THIẾU NHI VIỆT NAM.

ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH

HỘI ĐỒNG ĐỘI TỈNH NINH THUẬN

***

Số:         -CV/HĐĐ
“Triển khai Cuộc thi sưu tập Tem Bưu chính

năm 2024 với chủ đề “70 năm Chiến thắng lịch

sử Điện Biên Phủ qua con tem bưu chính”

Ninh Thuận, ngày      tháng 01 năm 2024

Tầng 7, số 64 Bà Triệu, phường Hàng Bài, quận Hoàn Kiếm, thành phố Hà Nội.

(Cán bộ phụ trách: đ/c Trần Thanh Tùng, điện thoại: 0362.593.174)

* Lưu ý: ngoài bì thư ghi rõ: Bài dự thi sưu tập và tìm hiểu tem Bưu chính

năm 2024 với chủ đề “70 năm Chiến thắng lịch sử Điện Biên Phủ qua con tem

bưu chính”.

Hội đồng Đội tỉnh đề nghị Hội đồng Đội các huyện, thành phố và Ban Giám

đốc Nhà thiếu nhi tỉnh triển khai và tổng hợp báo cáo số lượng thiếu nhi tham gia về

Hội đồng Đội tỉnh cùng với báo cáo tổng kết công tác Đội và phong trào thiếu nhi

năm học 2023 - 2024.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT Tỉnh Đoàn;

- Các Sở: TT&TT, GD&ĐT (phối hợp);

- Lưu VT, Ban PTTT’N (Trang)

TM. HỘI ĐỒNG ĐỘI TỈNH

CHỦ TỊCH

Tạ Yên Thị Lâm Hội

		2024-01-13T10:32:36+0700

		2024-01-13T10:51:30+0700

		2024-01-13T10:51:30+0700

		2024-01-13T10:51:30+0700